De eddig erről az Illicinusról. Én igen-igen kívánom Legragyogóbb Hatalmasságtok jóakarátát bírni. Ha pedig a kegyében lehetek majd (ezzel kapcsolatban legutóbbi levele engem már biztossá tesz), azt fogom gondolni, hogy az emberi dologokban szerencsésebben megy sorom, módfelett kérve eközben Legragyogóbb Hatalmasságtokat, hogy szolgálataimmal, akármily kicsik is lehetnek azok, sűrűbben élni ne tartsa méltatlannak, amiket mindig annyira jóindulatúakként fogad[jon?], amennyire azok a legjobb indulatúak. Nekem sem lesz semmi sem kedvesebb, mint amit Hatalmasságod kedvéért cselekedni és teljesíteni leszek képes. Isten Legragyogóbb Hatalmasságtokat szerencséltesse és épnek őrizze.

tentia confecturus accessione nominis Illustrissimae Amplitudinis Vestrae et Illustrissimi cardinalis Augustani – quo praecipue utendum mihi esse proposueram –, et demum, quod, quicquid profecisse, haud mora easdem Illustrissimas Amplitudines Vestras essem facturus certiores.

Igitur consumpto in hac arena uno ferme anno integro assidue lapidem hunc urgendo summa sollicitudine summoque conatu nihil omnino effeci, quod, quantum Reverendissimus Dominus Strigoniensis in gratiam Illustrissimae Amplitudinis Vestrae et cardinalis Augustani inducebatur ad indulgendum, tanto minus dominus Illicinus de indulgentia antistitis sui cogitare videbatur efferens subinde innocentiam suam et aequitatem causae suae exigens, questus insuper de quibusdam iniuriis, quasi parem, non superiorem habuit archiepiscopum. Sic postremo, quum iam ego diebus proximis in Bohemiam a Caesarea Maiestate accersitus a Reverendissimo Domino Strigoniensi recessissem, data eidem domino Illicino facultate aequitatem causae suae iure prosequendi rem omnem eius iudicio commisit.

In eo tandem, quemadmodum postea ex amicorum litteris intellexi, omnibus calculis convictus ac reus actus sententiae quoque canonicae coactus est sese subijcere. Aiuntque, quod ad se summittendum et ad paternam sui praesulis veniam amplectendam nec adhuc potuerit induci meo quidem magno dolore, quum ei semper amicus fuerim et eruditionem eius maxime fecerim. Nec scio, quomodo iam rem illius iuvare potero, nisi, si vel in parte aliqua Senensis gentis (sit honor nationi) exuet vehementiam – de quo in genitura sua videtur nonnihil copiosus hausisse – seque nostro sedatiori accommodandum curabit, quod et demittere sese et attollere consuevit cursu rerum postulabante. Alioqui nec Romana mansione usus commode iuxta illud tritum: Quum fueris Romae, Romano vivito more, quum fueris alibi, vivito more loci! Nam et Strigoniensis Valacchus Transalpinus est et ego Dalmata, in Hungaria tamen fortunam et benedictionem Dei assecuti, certe in eo toti sumus, ut genti nos accommodemus, apud quam vitam degimus.